



MINISTER INFRASTRUKTURY

Warszawa, dnia 17 maja 2022 r.

Znak sprawy: DGM-1.054.5.2022

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 22 marca 2022 r. (znak: BPS/043-38-1563/22) dot. oświadczenia nr 1563 Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego złożonego podczas 38. posiedzenia Senatu RP w dniu 17 marca 2022 r. w sprawie oświadczeń złożonych na 35. i 37. posiedzeniu Senatu dotyczących działań zarządu Polskiego Rejestru Statków S.A. informuję, że odpowiedź na pytania nr 1-23 została udzielona w piśmie Ministra Infrastruktury z dnia 29 marca 2022 r. (znak: DGM-1.054.3.2022).

W odniesieniu do pozostałych pytań, w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych i Ministrem Obrony Narodowej uprzejmie informuję, że działania podejmowane przez PRS S.A. nie stanowiły istotnej pomocy materialnej, finansowej czy też technologicznej dla irańskiego sektora naftowego i żeglugowego, a ich celem było zapewnienie minimalnego poziomu bezpieczeństwa statków i środowiska morskiego. Aktywność PRS S.A. w ww. zakresie nie miała negatywnego wpływu na trwałość sojuszu obronnego Polski i USA, którego siła została potwierdzona przez stronę amerykańską. Usługi nadzoru technicznego świadczone jedynie z uwzględnieniem szeroko pojmowanego interesu wspólnoty międzynarodowej, respektując sankcje nałożone przez USA na Iran.

Objęcie przez PRS S.A. nadzorem irańskich statków było spowodowane koniecznością zapewnienia minimalnego poziomu technicznego bezpieczeństwa, który wyznaczają standardy przyjęte na forum Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO), w szczególności przepisy Międzynarodowej konwencji o bezpieczeństwie życia na morzu (Konwencja SOLAS) oraz Międzynarodowej konwencji o zapobieganiu zanieczyszczenia morza przez statki (Konwencja MARPOL).

Takie rozumienie sankcji, które nie pozwala na profesjonalny nadzór techniczny nad statkami irańskimi, stwarza zagrożenie bezpieczeństwa na morzu, tym samym może spowodować katastrofę morską lub ekologiczną. W tym przypadku, działania PRS S.A. były zgodne z polskim prawem i prawem Unii Europejskiej.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Marek Gróbarczyk

Do wiadomości:

- Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM,
- MSZ,
- MON.

niepodległa

POLEKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI